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سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »کماکان کشورهاي اروپايي معتقد هستند که برجام بهترين معاهده  اي است که 
مي تواند بر رفتار هسته  اي ايران امکان نظارت را فراهم کند و ايالات متحده در برخورد و رفتار خود در قبال برجام اشتباه 
داشته است. طبيعتا اروپايي ها با اين راي ممتنع به دنبال حمايت از برجام بوده و مانع از بين رفتن کامل آن شده اند«.

چندی پيش روزنامه سازندگی-از حاميان برجام- در اعترافی ديرهنگام نوشته بود: »امروز فقط يک کشور به صورت 
عملی پايبند به توافق بوده اســت؛ ايران. آشــکار است که اکنون ديگر توافقی وجود ندارد که اروپايی ها بخواهند از آن 

حمايت کنند. بلکه آنان از محدوديت های هسته ای ايران حمايت می کنند«.
مقامات اروپايی بارها تاکيد کرده اند که در مســئله ايران با آمريکا دارای هدف مشــترک بوده و فقط در روش های 

رسيدن به اين هدف با يکديگر اختلاف نظر دارند.
آمريکا و اروپا در موضوع برجام با يکديگر تقسيم وظيفه انجام داده اند. آمريکا در تقلا برای اجرای سياست ضدايرانی 

فشارحداکثری است و اروپا نيز با فريبکاری مسئول نگه داشتن ايران در برجام است.
مقامسابقآمریکا:دورهکدخدامَنشیآمریکاگذشته

روزنامه شرق در شماره پيشين خود مصاحبه ای را با شخصی به نام »فرانک فون هيپل«، انجام داده است. اين فرد 
چنانکه شرق عنوان کرده؛ دستيار سابق شورای امنيت ملی آمريکا بوده است.

از محتوای مصاحبه برمی آيد که اين شــخص به سمت نامزد دموکرات ها )جو بايدن( گرايش دارد. برای نمونه وی 
گفته است: » اغلب محافظه کاران آمريکايی بايدن را به او ترجيح می دهند؛ به اين دليل که با فساد ترامپ و اطرافيانش 
مخالف هستند... بحث و مناظره با ترامپ واقعا کاری دشوار است؛ چراکه مرتب دروغ می گويد و رقيب او نمی تواند تمام 

وقت خود را صرف اثبات دروغ بودن ادعاهای ترامپ کند.«
نکته قابل تاملی در اين مصاحبه وجود دارد آن هم آنجايی که شــرق پرسيده است: »دولت ترامپ اعلام کرده که 
قصد دارد مکانيسم ماشه را عليه ايران فعال کند و از اين طريق تمام تحريم های شورای امنيت سازمان ملل عليه ايران 

را بازگرداند. با وجود اينکه ايالات  متحده از برجام خارج شده، آيا ترامپ موفق به انجام چنين کاری خواهد شد؟«
ســپس فرانک فون هيپل که در کل مصاحبه به صورت علنی عليه ترامپ ســخن گفته و او را دروغگو و فاســد و 
متقلب معرفی کرده اســت اما وقتی احساس می کند پای منافع ملی به ميان آمده همين فرد مواضع حزبی و جناحی 
را کنار گذاشته و در يک حق کُشی آشکار، جانب ترامپ را می گيرد و می گويد: »اطلاع چندانی از جزئيات فنی در اين 
زمينه ندارم تا بتوانم به  طور روشــن و واضح اظهارنظر کنم؛ اما به نظرم دولت ترامپ با وجود خروج از برجام هنوز اين 
حق]!![ را دارد تا از طريق مکانيسم ماشه، تحريم ها را مجددا فعال کند. دولت ترامپ در اعمال فشار بر ديگر کشورها و 

مجاب کردن آنها در همراهی با تحريم ها بسيار موفق عمل کرده است.«
متاسفانه روزنامه شرق نيز از وی نپرسيده که چگونه و با چه منطقی ممکن است که يکی از طرف های يک قرارداد 
از آن خارج شود و تعهدات و تکاليفش، ذيل اين قرارداد را انجام ندهد اما از امکان های آن قرارداد هر زمان که خواست 
بتواند بهره مند شود؟! اينجا و در بهره مندی از امکان های قرارداد؛ فرق ميان کشوری که در قرارداد مانده و به تعهداتش 

عمل کرده با کشوری که ناجوانمردانه زير ميز زده و مکارانه خود را بيرون از چرخه قرارداد کشيده چيست؟!
در بخش پايانی اين مصاحبه شــرق پرسيده: »برخی اعتقاد دارند با پيروزی بايدن در انتخابات رابطه واشنگتن با 
جهان تفاوتی اساســی با سال های رياست جمهوری ترامپ خواهد داشت؛ آيا بايدن اين توانايی را دارد تا نظم جهانی را 

بازتعريف کند؟«
پاسخ اين مقام پيشين دولت آمريکا به سؤال اين روزنامه ايرانی که به دنبال احياگری نظم جهانی توسط آمريکاست 
جالب توجه است. اين فرد در پاسخ سؤال فوق گفته است: »مدت هاست که ايالات متحده ديگر در جايگاهی نيست که 

نظم جهانی را بازتعريف کند.«
طرحمسکناجتماعیحتیرویکاغذهمنیامد!

روزنامه ابتکار در گزارش تيتر 1 خود به نقل از کارشــناس بازار مســکن نوشت: »قطعاً دولت ها بايد برنامه ای برای 
خانه دار شدن دهک های پايين جامعه داشته باشند. اکنون زوج های جوان، کارگران و بسياری از کارمندان توانايی تأمين 

مسکن را ندارند و چون سرمايه ای در اختيارشان نيست نمی توانند وارد بازار شوند.«
اين کارشناس بازار مسکن ادامه داد: »تأمين نياز بايد برای قشرهای متوسط روبه پايين باشد، به خصوص شرايط 
بحرانی که ما اکنون گرفتار آن هســتيم و تورم رمقی برای افراد باقی نگذاشته است. اين روزها در تصور نمی گنجد که 

زوج های جوان و يا کارگران بتوانند سرپناهی را برای خود تأمين کنند.«
لازم به ذکر است که روزنامه اعتماد نيز در اواخر چهارسال نخست دولت تدبير و اميد در گزارشی قريب به همين 
مضمون را آورده و نوشته بود که آثار طرح مسکن اجتماعی آقای آخوندی فقط به يکی دوتا زونکن و چند برگه کاغذ 

خلاصه می شود. چند روز پس از آن اين روزنامه در مطلبی به تعريف و تمجيد از طرح های دولتی پرداخت.
مسکنمهردرمسیرقانوناساسیبود

ابتکار نوشــت: »متاســفانه تا کنون دولت ها بر خلاف تکليف قانون اساسی نتوانستند در اين راه موفق عمل کنند. 
البته طرح مسکن مهر دولت احمدی نژاد با وجود ايراداتی که داشت در مسير همان تکليف قانون  اساسی بود. دولت ها 

بايد طرح هايی همانند مسکن مهر البته بدون ايراد و مشکل را در دستور کار قرار دهند.«
در ادامه اين گزارش آمده اســت: »مخالفان پروژه مســکن مهر بعد از پايان دولت مانع ادامه آن شدند، پس از آن 
صحبت از مســکن اجتماعی به ميــان آمد که اين طرح حتی بر روی کاغذ هم نيامد. اخيراً نيز از طرح مســکن ملی 
رونمايی شده است، ما در پايان دولت قرار داريم و گمان نمی کنم اين طرح هم نتيجه مطلوبی به همراه داشته باشد.«

لازم به ذکر اســت مدعيان اصلاحات که امروز درخصوص وضعيت مســکن به ويژه تورم چندصددرصدی در اين 
حوزه، لب به انتقاد گشــوده اند حامی اصلی دولتی هســتند که عباس آخوندی، وزير سابق راه و شهرسازی در رابطه با 
مســکن مهر، آن را »مزخرف« دانســته و افتخار کرده بود که در دوره مديريتش »حتی يک واحد مسکن مهر نساخته 

است!«
بامقصرانقراردادویلموتسبرخوردشود

روزنامه دولتی ايران در شماره روز پنج شنبه در مطلبی درباره ماجرای خسارت ايران در قرارداد ويلموتس نوشت: 
»همان زمان که ويلموتس شکايت کرد، تمام ارکان فدراسيون فوتبال بايد بسيج می شد و با استفاده از مستندات قوی و 
با حمايت وزارت ورزش و جوانان از حقوق خود دفاع می کرد و نمی گذاشت ماجرا به اينجا کشيده شود. در حال حاضر 
فدراسيون فوتبال می تواند در CAS از ويلموتس شکايت کند و فدراسيون بايد به دنبال اين باشد تا در CAS دفاعيات 
پيشين خود را اصلاح کند و با دست پر در آنجا حاضر شود. البته اين فقط يک فرض و احتمال است و با توجه به سابقه 
شــکايت های ايران در CAS نبايد حســاب زيادی روی آن باز کرد... و فقط می توان کورسوی اميدی داشت تا حداقل 

چند ده ميليارد از کل مبلغ جريمه کاسته شود.«
ارگان دولت افزود: »متاسفانه ما در تمامی موارد اين گونه هستيم و تا درخت می افتد، تبر را برمی داريم. متاسفانه 
فدراسيون در سپردن اين پرونده به وکلای بين المللی هم کوتاهی کرد و اين پرونده را به وکلای نامدار نسپرد. پرونده های 
اين چنينی را بايد به وکلای نامدار بين المللی بسپاريم تا بتوانيم از حق مان دفاع کنيم. با اين شرايط پيش بينی می شود 

که فدراسيون فوتبال در نهايت بازنده اين پرونده باشد و محکوم به پرداخت غرامت به مرد بلژيکی شود.«
در بخــش ديگری از اين مطلب آمده اســت: »در حال حاضر بحث داغ ديگر در پرونده ويلموتس اين اســت که 
همه دنبال مقصر می گردند؛ البته بايد مقصران اين موضوع را پيدا کنيم و مانع از بروز چنين اتفاقاتی در آينده شويم. 
فدراســيون بايد پيشــقدم شود و بگويد که ما احســاس می کنيم به دليل ناکارآمدی برخی از مديران مان ضرر و زيان 
ديده ايم و بايد در داخل کشــور اين مشــکل را برطرف کنيم. تاريخ نشــان می دهد که بيرون رفتن اتفاقات ورزش در 
کشورمان باعث ايجاد دردسرهايی می شود همانند اتفاقی که در قانون بازنشستگی در کشورمان افتاد و برخی ها دست 
به دامن فدراســيون های بين المللی شدند که دخالت آنها باعث شد تا مشکلاتی برای برخی از ورزش ها به وجود بيايد. 
اگر در اين موضوع مقصر را پيدا کنند و کار به مجامع بين المللی نرسد، مشکل برطرف خواهد شد در غير اين صورت 

ورزش ما مجددا با مشکلاتی روبه رو می شود. 
بايد در اين موضوع حراست وزارت ورزش و ساير ارکان قضايی دست به کار شوند و مقصران اصلی را پيدا و با آنها 

برخورد کنند تا ديگر شاهد اتفاقاتی از اين دست در فوتبال نباشيم.«
ارگان دولت ادامه داد: »کســانی که گفتند با علم و حســاب شده قرارداد بستيم، نبايد پنهان شوند، بايد بيايند و 
پاسخگو باشند. هر قراردادی در جای خودش محفوظ است و در قرارداد اول يک تجربه به دست می آوريد و اين تجربه 
را در قرارداد دوم استفاده می کنيد. ما نه تنها از نکات قرارداد با کی روش استفاده نکرديم، بلکه اين بار خسارت جبران 

ناپذيری را هم به خودمان زديم.«
گفتنی است، ضعف، بی دقتی و شتابزدگی مديران ورزشی در انعقاد قرارداد با ويلموتس، موجب محکوميت ايران به 
پرداخت خسارت  6 ميليون و 200 هزار يورو معادل 167ميليارد تومان شده است. پيگرد قضايی با عوامل اين فاجعه، 

امری ضروری و لازم است.

درمکتب امام

هرچه داریم از محرم است
اين محرم را زنده نگه داريد. ما هرچه داريم از اين محرم است و از اين 
مجالس. مجالس تبليغ ما هم از محرم اســت، از اين قتل سيدالشهداست 
و شهادت اوست. ما بايد به عمق اين شهادت و تأثير اين شهادت در عالم 
برسيم و توجه کنيم که تأثير او امروز هم هست. اگر اين مجالس وعظ و 
خطابه و عزاداری و اجتماعات سوگواری نبود، کشور ما پيروز نمی شد. همه 

در تحت بيرق امام حسين- سلام الَل عليه- قيام کردند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

ایران با موشک های حاج قاسم و ابومهدی
قبل از آمریکا ماشه را چکاند

پیکر آیت الله تسخیری در حرم حضرت معصومه)س( به خاک سپرده شد

قتل ۲ صیاد ایرانی توسط گارد ساحلی امارات
کاردار این کشور احضار شد

سرويس سياسی- 
آمریکا و اروپا خیال می کردند چنان در روند 
اجرای برجام، ایران را ضعیف و خلع سلاح می کنند 
که در سر رسید لغو تحریم های تسلیحاتی، رمقی 
برای ایران نمانده باشــد. اما جمهوری اسلامی 
ایران با رونمایی موشکی، رویای موهوم غرب را 

به کابوس تبدیل کرد.
پنجشنبه شب پس از وعده ترامپ برای بازگشت 
تمام تحريم های ايران، پمپئو درخواســت فعالسازی 
مکانيسم ماشه را به شورای امنيت ارائه کرد. از همان 
لحظات ابتدايی مخالفت با اين تصميم آمريکا سرخط 

خبرها شد.
سه کشــور آلمان، انگليس و فرانسه در بيانيه ای 
مشــترک گفتند که »عليرغم چالش های قابل توجه 
ايجادشــده در اثر خروج آمريکا از برجام به اين توافق 
پايبند می مانيــم. از تمامی اعضای شــورای امنيت 
می خواهيــم از انجام اقداماتــی که تنها اختلافات در 
شــورای امنيت را تعميق می کنند يا بر کار آن اثرات 

مضر دارند خودداری کنند«.
   چين نيز در بيان مخالفت خود با اين تصميم آمريکا 
اعلام کرد که »درخواست آمريکا هيچ مبنای قانونی 
ندارد و چيزی جز يک نمايش سياســی نيست. اقدام 
آمريکا از هيچ حمايت در ميان اعضای شورای امنيت 
برخوردار نيســت. برجام که به تأييد قطعنامه 22۳1 
رسيده اثر قانون بين المللی را دارد«.  روسيه هم تصريح 
کرد که »مکانيسم بازگشت خودکار را کشوری می تواند 
فعال کند که جزو طرف های برجام است. ايالات متحده 
طرف برجام نيست چون از اين توافق خارج شد. از نظر 

ما مکانيسم بازگشت خودکار تحريم ها وجود ندارد«.
 یکجانبه گرایی آمریکا 

و بازی با اعتبار شورای امنیت
آمريکا در حالی مدعی است که می تواند مکانيسم 
ماشه موجود در برجام را بدون واسطه فعال نمايد که 
با خروج خود از برجام دســت خود را برای استفاده از 
آن بســته است. حالا آمريکا در تلاش است با تعريف 
يک فرآيند حقوقی، علی رغم خروج رســمی از برجام 
در 18 می  2018، همچنان امکان توسل به مکانيسم 
حل وفصل اختلافات را داشته باشد. همين نيت، مقامات 
آمريکا را دست به دامان قطعنامه 22۳1 و ارائه تفسيری 

غيرمنطقی از آن کرده است.
اين در حالی است که اجرای اين سازوکار توسط 
کشــوری خارج شــده از توافقنامه يک رويه غلط و 
يکجانبه گراست و نه تنها اعتبار شورای امنيت را بيش از 
پيش زير سؤال می برد که حتی توهينی آشکار به ديگر 
قدرت های داخل برجام اســت. بنابراين هر چند برای 
اعمال دشمنی يانکی ها با ايران هيچ چيز بعيد نيست 
اما بايد دانست که مسير اجرا کردن مکانيزم ماشه توسط 
آمريکا بعد از خروج يکجانبه از برجام با سنگلاخ های 

حقوقی، قانونی و سياسی فراوانی رو به روست. 
موضوعی که حتی »جان بولتون«، مشاور امنيت 
ملی کاخ سفيد که چندی پيش استعفا داد به آن اعتراف 
کرده بود که واشنگتن ديگر طرف توافق در برجام نيست 
و نمی تواند از سازوکار حل وفصل اختلاف برای احيای 

تحريم های بين المللی عليه ايران استفاده کند.
چرا آمریکا به جای چکاندن ماشه 

از برجام خارج شد؟!
آمريکا اگر در برجام مانده بود، می توانست تمام 
تحريم های تجميع  شــده ذيل قطعنامــه 22۳1 را 
برگرداند. اما چرا نماند تا از اسنپ بک )مکانيسم ماشه و 
بازگشت خودکار قطعنامه های تحريمی شورای امنيت( 
استفاده کند؟ چون در صورت اجرای مکانيسم ماشه 
در ســال 96، برجام تمام می شد و ايران تعهداتش را 
که هنوز پس از دو سال بدعهدی آمريکا اجرا می کند، 

متوقف می کرد.
آمريکا در تقسيم کار با اروپا، از توافق خارج شد و 
تحريم ها را برگرداند؛ در حالی که اروپا ايران را معطل 
نگه داشته بود. تصورشان اين بود که ايران فلج و تسليم 
مذاکره مجدد می شود! آمريکا وقتی اين مسير را انتخاب 
کرد که طبق سخنان صريح ظريف و روحانی مطمئن 

شد، آنها اجرای تعهدات را متوقف نخواهند کرد.
خبرگزاری دولتی ايسنا 22 ارديبهشت 97 به نقل 
از نشريه پوليتيکو گزارش داد »فدريکا موگرينی مسئول 
سياست خارجی اتحاديه اروپا در کنفرانس اين اتحاديه 
تصريح کرد: من از روحانی تضمين گرفتم که حتی در 
صــورت خروج آمريکا از توافق و برگرداندن تحريم  ها، 
ايران به برجام پايبند بماند«! اين تشويق ترامپ به خروج 

از برجام )عدم اجرای تعهدات( بود!
 حســين موســويان )ســخنگوی اوليــن تيم 
مذاکره کننــده روحانی( آبان 98 در شــورای روابط 

خارجی اروپا: »من با سياســت فعلــی آقای روحانی 
موافق نيستم. آمريکا از برجام خارج شد و تحريم ها را 
بسيار فراتر از گذشته برگرداند. اگر من جای روحانی 
بــودم تعهدات به NPT را تعليق می کردم و از برجام 

خارج می شدم«.
چکاندن ماشه اسلحه خالی از فشنگ 

دولــت ترامپ، همــه تحريم های منــدرج در 
قطعنامه ها، بلکه فراتــر از آن را برگرداند. اروپا نيز با 
آمريکا همراهی کــرد و به تعهد لغو تحريم ها -حتی 
در حداقلی شــکل آن- وفادار نمانــد. بنابراين وقتی 
آمريکا می گويد مکانيسم ماشــه را برای بازگرداندن 
تحريم ها فعــال می کند -غير از اين که قانونا مجاز به 
اين کار نيست- در واقع ماشه اسلحه خالی از فشنگ 
را می چکاند؛ چرا که هر تيری در خشــاب داشته قبلا 
با خروج از برجام و بازگرداندن همه تحريم ها شليک 
کرده است. اروپا نيز همراهی کرده، قرارداد ها با ايران را 
به هم زده، خريد نفت را متوقف و مبادلات را به تقريبا 

هيچ تنزل داده است. 
با اين حال آمريکا و اروپا خيال می کردند چنان در 
روند اجرای برجام، ايران را ضعيف و خلع سلاح می کنند 
که در سررسيد لغو تحريم های تسليحاتی، رمقی برای 
ايران نمانده باشد. اما جمهوری اسلامی ايران با رونمايی 
موشکی، رويای موهوم غرب را به کابوس تبديل کرد. 
جوانان اهل فن و شجاع ما، تحريم های تسليحاتی را 
به موضوعی مضحک، لغو و بيهوده بدل کردند. همّت 
کردند و سلاح های پيشرفته مورد تحريم را ساختند؛ 

رزمندگان جبهه مقاومت را هم مسلح نمودند، بلکه هر 
نقطه از محور مقاومت را بيخ گوش دشمن، تبديل به 

کارگاه ساخت تجهيزات پيشرفته کردند.
موشک های حاج قاسم و ابومهدی

و تمسخر تحریم تسلیحاتی 
در همين راستا ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
نيز در بيانيه ای با گراميداشت ۳1 مردادماه روز صنعت 
دفاعی، رونمايی از موشــک های شهيدان حاج قاسم 
ســليمانی و ابومهدی را نماد عزم و اراده ملی ايرانيان 
در پيگيــری دکترين بازدارندگــی دفاعی و تهاجمی 
کشــور و تداوم راه سيدالشــهدای مقاومت اسلامی 
دانست و تاکيد کرد: تاثيرات بنيادين مجموعه صنعت 
دفاعی کشور در الگوسازی بومی که فراتر از ايران عزيز 
در جبهــه مقاومت متبلور و به يکی از پيشــران های 
اصلی شکست جنگ های نيابتی و تروريسم تکفيری و 
ائتلاف های شيطانی دهه اخير در منطقه تبديل شده 
اســت، نمايشگاه الهام بخش و معناداری را در معرض 
جهانيان قرار داده اســت که در آينه آن اراده و اقتدار 

ايران و ايرانی می درخشد.
 اين بيانيه رونمايی از موشک بالستيک»شهيدحاج 
قاسم« و موشک کروز »ابومهدی« را نماد عزم ملی در 
راستای دکترين بازدارندگی دفاعی و تهاجمی کشور و 
ظرفيت سازی های متکثر، انبوه و متناسب با نياز »ضربت 
متقابل« موفق در ميــدان مقابله با هرگونه تهاجم و 
تعرض محتمل دشمنان توصيف و با قدردانی از اقدام 
وزارت دفاع و پشتيبانی نيروهای مسلح در رونمايی از 
اين موشک ها افزوده است: خدای بزرگ را به پاس اين 
نعمت عظيم شاکريم که صنعت دفاعی کشور ما امروز 
در لبه فناوری های پيشرفته جهان حرکت می کند و 
سامانه های دفاعی بومی توليد شده آن با ربودن گوی 
سبقت در رقابت با نمونه های خارجی ، فعال تر و پوياتر 

از گذشته به افق های بلندتر می انديشد.
ویژگی های موشک »شهید حاج قاسم« 

و »شهید ابومهدی«
ســردار قاســم تقی زاده جانشــين وزير دفاع و 
پشتيبانی نيروهای مسلح روز پنجشنبه در آيين رونمايی 
از دستاوردهای جديد وزارت دفاع با  اشاره به طراحی و 
ساخت موشک های شهيد حاج قاسم و شهيد ابومهدی 
مهندس، گفت: اين محصولات با کمترين هزينه يعنی 
يک دهم قيمت جهانی توليد شده اند؛ زمان رسيدن به 

اين محصول کمترين ميزان در جهان است.
سردار تقی زاده گفت: موشک بالستيک شهيد حاج 
قاسم موشــکی مايل پرتاب و تاکتيکی با برد 1۴00 
کيلومتر است و مبتنی بر فناوری های کنترل پروازی و 
ديناميک پرواز است. جانشين وزير دفاع در باره موشک 
کروز دريايی شهيد ابومهدی عنوان کرد: ويژگی اصلی 
موشک های کروز ارتفاع پرواز کم آنها و دور زدن پدافند 
دشمن است. برد اين موشک +1000 کيلومتر است که 
سناريوی عملياتی نيروهای مسلح را تکميل خواهد کرد. 
اين موشک قابليت شليک از عمق را دارد که در آينده 
نيروهای دريايی عزيز کشورمان به اين موشک مجهز 
خواهند شد. اين موشــک قابليت اين را دارد از چند 

جهت مختلف به سوی هدف پرواز کند.

پیکر آیت الله محمدعلی تسخیری، مشاور 
رهبر معظم انقلاب در امور جهان اسلام و از 
منادیان وحدت و تقریب مذاهب اسلامی در 
حرم حضرت معصومه)س( به خاک سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری تسنيم از قم، پيکر آيت الل 
محمدعلی تسخيری، مشاور رهبر معظم انقلاب در 
امور جهان اســلام و از مناديــان وحدت و تقريب 
مذاهب اســلامی عصر پنج شنبه  در حرم حضرت 

معصومه)س( به خاک سپرده شد.
آيت الل نوری همدانی مرجع تقليد شيعيان بر 

پيکر آيت الل تسخيری نماز اقامه کرد.
آيــت الل شــب زنده دار عضو فقهای شــورای 
نگهبان، آيت الل اراکی عضو مجلس خبرگان رهبری، 
حجت الاسلام والمسلمين ســيد عبدالفتاح نواب  
نماينــده ولی فقيه در امــور حج و زيارت از جمله 

شخصيت های حاضر در اين مراسم بودند.
آیین بزرگداشت مرحوم آیت الله تسخیری 

در قم برگزار شد
آيين بزرگداشت نخستين شب ارتحال آيت الل 
محمد علی تسخيری رئيس فقيد شورای عالی مجمع 
جهانی تقريب مذاهب اسلامی پنج شنبه شب از سوی 
رهبر معظم انقلاب، جامعه مدرسين، شورای عالی و 
مرکز مديريت حوزه های علميه با حضور جمعی از 
روحانيان و شخصيت های حوزوی و قشرهای مختلف 
مردم در صحن مدرسه علميه فيضيه قم برگزار شد.
در ايــن آيين که آيات عليرضــا اعرافی مدير 
حوزه های علميه کشور، عباس کعبی عضو جامعه 
مدرسين حوزه علميه قم و حجج الاسلام سيد حسن 
ربانی خراسانی رئيس مرکز خدمات حوزه های علميه 
کشور، علی عباسی رئيس جامعه المصطفی العالميه 
و احمد مبلغی رئيس مرکز تحقيقات مجلس شورای 

اسلامی حضور داشتند ياد و خاطره آن عالم ربانی 
گرامی داشته شد. 

در اين آيين عضو مجلس خبرگان رهبری طی 
سخنانی آيت الل تســخيری را زبان گويای اسلام 
و تشيع و نســتوه و خستگی ناپذير توصيف کرد و 
اظهار داشت: آن مرحوم در طول عمر با برکت خود 
در عرصه های مختلف تبليغ اسلام و تشيع، مبارزه 
و جهاد با طاغوت ها، تربيت و تعليم، تاليف و تدوين 

از برجستگان و پيشتازان بود.
آيت الل محسن اراکی با  اشاره به ابعاد شخصيتی 
مرحوم تســخيری افزود: نخســتين بعُــد از ابعاد 
شخصيتی وی همان چيزی است که در پيام رهبر 
انقلاب از آن به عنوان زبان گويای تشيع تعبير شد.
وی با  اشــاره به اينکه تاثيــر فعاليت های آن 
مرحوم در هر نقطه از جهان اسلام برجسته است، 
گفت: از موريتانی به عنوان غربی ترين نقطه جهان 
اسلام تا اندونزی شــرقی ترين نقطه جهان اسلام 
در شــهرها و مراکز علمی و دينی گوناگون و حتی 
شــخصيت هايی که تا پيش از اين ارتباطی هم با 

جهان تشــيع نداشتند اولين سخنانشان اين است 
که ما از آيت الل تسخيری بهره ها برديم و به تعريف 

اين شخصيت زبان می گشايند.
وی ادامــه داد: اين مَرد با علم سرشــار، بيان 
شيوا، اخلاق بســيار خوب و جاذب، سينه گشاده 
و صبــر و حوصله عجيب و مثــال زدنی و ادبيات 
رفتاری و گفتاری بســيار برجسته ای که داشت، از 
نظام اسلامی، جهان تشيع و مکتب اهل بيت دفاع 
می کرد.آيــت الل اراکی تصريح کــرد: کارهايی که 
آيت الل تسخيری برای رساندن پيام انقلاب، حضرت 
امام)ره(، انديشه های رهبری و معارف مکتب اهل 
بيت به سراسر جهان انجام داد، قطعا بی نظير است.
وی گفت: تســلط بر فقه مذاهــب ديگر او را 
کمک می کــرد که بتواند فقه معاصر را با شــيوه 

جامعی ارائه بدهد.
وی تبيين فقه سياسی اسلام در سراسر جوامع 
اسلامی را يکی از کارهای عظيم آيت الل تسخيری 
دانســت و گفت: حوزه علميه قم، مجلس خبرگان 
رهبری و نهادهای بزرگی که در کشور داريم بيشتر به 

تبيين اين فقه سياسی بپردازند، چون آنچنانکه بايد 
اين فقه سياسی را برای دانشگاه های خودمان درست 
تبيين نکرديم و خيلی از دانشجويان، فرهنگيان و 

اهل فکر ما با اين موضوع آشنايی ندارند.
آيت الل محمدعلی تسخيری، رئيس شورای عالی 
مجمع جهانی تقريب مذاهب اسلامی و مشاور مقام 
معظم رهبری در امور جهان اســلام 28 مردادماه 
جاری در 76 سالگی در اثر عارضه قلبی درگذشت 
و پيکر وی در حرم حضرت معصومه )س( به خاک 
سپرده شد.  اين شخصيت علمی و دينی کشور در 
سال 1۳2۳ خورشيدی در نجف اشرف در خانواده ای 
روحانی از خطه مازندران به دنيا آمد.از اين انديشمند 
مسلمان ده ها کتاب و صدها مقاله تاليف يا ترجمه 

شده است.
تسخيری در 20 سال گذشته رياست سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی، معاونت بين الملل دفتر 
مقام معظم رهبری و دبيرکل مجمع جهانی تقريب 
مذاهب و نيز رئيس هيئت امنای مرکز مطالعات و 

تحقيقات اديان و مذاهب به عهده داشت. 

در پی تیراندازی شناورهای گارد ساحلی امارات 
متحده عربی به چنــد لنج صیادی ایرانی و توقیف 
یکی از آنها در خلیج فارس که منجر به کشته شدن 
دو صیاد شــد، کاردار این کشور در تهران به وزارت 

خارجه احضار شد.
وزارت خارجه ايران روز پنج شنبه طی اطلاعيه ای اعلام 
کرد: در پی تيراندازی شناورهای گارد ساحلی امارات عربی 
متحده به چند لنج صيادی ايرانی و توقيف يکی از آنها در 
عصر روز 99/5/27 در خليج فارس که منجر به کشته شدن 
دو صياد گرديد، رسيدگی فوری و قاطع به اين رخداد تلخ 
در دســتور کار مراجع ذيربط قرار گرفت و پس از بررسی 
دقيق وضعيت ميدانی، در اولين ساعات کاری روز بعد کاردار 
اين کشــور در تهران توسط مديرکل حقوقی بين المللی به 

وزارت امورخارجه احضار شد.
در اين اطلاعيه آمده است: مديرکل حقوقی بين المللی 
وزارت امورخارجه ضمن محکوم کردن تعرض گارد ساحلی 
امارات عليه شــناورهای صيادی جمهوری اسلامی ايران، 
مســئوليت اين اقدام غيرقانونی و خارج از رويه جاری بين 
گاردهای ساحلی دو کشــور را متوجه دولت امارات عربی 
متحده دانست و ضمن تاکيد بر ضرورت آزاد کردن بازداشت 
شــدگان و رفــع توقيف از لنج صيادی و تحويل اجســاد، 
خواستار جبران خســارات وارده و اتخاذ اقدامات مقتضی 

برای جلوگيری از بروز چنين حوادثی در آينده گرديد.
وزارت خارجه ايران اعلام کرد: کاردار در جريان احضار 
ضمن ابراز تاســف از وقوع اين اتفاق، تاکيد کرد مراتب را 

بلافاصله به ابوظبی منعکس خواهد کرد. 

اين اطلاعيه افزوده اســت: در کمتر از بيست و چهار 
ســاعت، ملاقات دومی نيز بيــن کاردار امارات با مديرکل 
حقوقی بين المللی وزارت امور خارجه برای پيگيری نتايج 

برگزار شد. 
عذرخواهی و اعلام آمادگی امارات

برای جبران خسارت
در ادامه اين اطلاعيه آمده است: متعاقب اين اقدامات در 
تهران و نيز با پيگيری های سفارت جمهوری اسلامی ايران، 
دولت امارات روز چهارشنبه با ارسال يک يادداشت رسمی 
تاسف عميق خود را نسبت به بروز حادثه مزبور ابراز کرده و 
آمادگی خود را برای جبران تمامی خسارت وارده اعلام کرد.

لنج ایرانی و سرنشینان آزاد شدند
وزارت خارجه ايران افزود: همچنين با هماهنگی گارد 
مرزی دو کشور لنج و سرنشينان آزاد شدند و مراحل قانونی 

تحويل اجساد کشته شدگان با سرعت در حال انجام است.
توقیف یک فروند کشتی اماراتی

به خاطر تردد غیرقانونی در آب های ایران
وزارت خارجه کشورمان همچنين اعلام کرد: ضمنا در 
همان روز 27 مردادماه يک فروند کشتی اماراتی بخاطر تردد 
غيرقانونی در آب های کشورمان توسط نيروهای گارد مرزی 
جمهوری اسلامی ايران توقيف و خدمه آن بازداشت شدند. 
مراحل قانونی رسيدگی به وضعيت اين کشتی ادامه دارد.

در پايان خاطرنشان شده اســت: وزارت امور خارجه 
لازم می دانــد يک بار ديگر به همه طرف ها در خليج فارس 
اعلام نمايد که جمهوری اسلامی ايران هيچ گونه تعرضی به 
منافــع و اتباع خود در خليج فارس را بر نخواهد تافت و در 
جهت حمايت از شناورها و اتباع خود کليه تدابير و اقدامات 

مقتضی را اتخاذ خواهد کرد.

ادامه از صفحه 2
ظريف تاکيد کرد که آمريکا رسما هرگونه 
حق نســبت به ساز و کار حل اختلاف را از خود 
ســلب کرده است.وی اشــاره کرد که مقام های 
آمريکايی در مــوارد مختلف اذعان کرده اند که 
اين کشــور ديگر از حق اســتفاده از ساز و کار 
حل اختلاف مندرج در بندهای 10 تا 1۳ برجام 
برخوردار نيســت. به عنــوان نمونه، در تاريخ 8 
می 2018، جان بولتون مشاور وقت امنيت ملی 
ايالات متحده در يک نشست خبری به صراحت 
عنوان کرد که ايالات متحده به دنبال بازاعمال 
مفاد قطعنامه های لغوشــده گذشــته از طريق 
بندهای قطعنامه 22۳1 نخواهد بود، چراکه ايالات 
متحده از توافق خارج شــده است. همچنين در 
تاريخ 16 آگوست 2020، بولتون بار ديگر تأکيد 
کرد که اين برداشت که ايالات متحده به دليل 
خروج از توافق حق استفاده از مفاد آن را ندارد، 

نظر صحيحی است. 
نامه وزير امور خارجه کشــورمان از ســوی 
مجيــد تخت روانچی ســفير و نماينــده دائم 
جمهوری اســلامی ايران در سازمان ملل متحد 

به رئيس اندونزيايی شورای امنيت تسليم شد.
مجيد تخت روانچی، نماينده دائم جمهوری 
اسلامی ايران در ســازمان ملل با بيان اينکه در 
هفته های گذشته جامعه بين المللی حق آمريکا 
برای مکانيسم ماشــه را رد کرد، گفت: آمريکا 
شانس خود را امتحان نکند، چون نتيجه اش جز 

تحقير چيزی نخواهد بود.
عباس عراقچی، معاون سياسی وزير خارجه 
نيز درخواست آمريکا برای فعال سازی مکانيسم 
ماشه را بی اعتبار و بی ارزش خواند و عنوان کرد: 
اطمينان داريم شــورای امنيت به آمريکا اجازه 
نخواهد داد که از قطعنامه 22۳1 سوءاســتفاده 

کند.
 اقدام آمریکا، حمایت نمی شود

شــبکه خبری آمريکايی سی بی اس به نقل 
از ريچارد گوان، مســئول بخش سازمان ملل در 
ســازمان بين المللی بحران تصريح کرده تلاش 
آمريکا در شــورای امنيــت از حمايت چندانی 
برخوردار نخواهد شد. گوان در گفت وگو با شبکه 
خبری ســی بی اس گفت: آمريکا ســاير اعضای 
شورای امنيت را بر سر اينکه از حق فعال کردن 
مکانيسم ماشه برخوردار است به شدت تحت فشار 
قرار خواهد داد، اما هيئت آمريکايی می داند که 
قدم در مســير سختی گذاشته و آنها از حمايت 
چندانی در شورای امنيت برخوردار نخواهند بود.
روزنامه نيويورک تايمز نيز در يادداشــتی 
نوشــت: دولت آمريکا روز پنجشــنبه به صورت 
رسمی از سازمان ملل درخواست کرده به دليل 
آنچه نقض برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
توصيف می کند، تحريم ها عليه ايران را بازگرداند. 
اين در حالی اســت که آمريکا دو ســال قبل از 
اين توافق خارج شــده اســت. اين اقدام آمريکا 
تقابل جديدی را در شورای امنيت ايجاد خواهد 

کرد. متحدان اروپايی آمريکا در برابر فعال شدن 
مکانيسم ماشه مقاومت می کنند تا بتوانند حيات 

برجام را حفظ کنند.
به گزارش فارس، ســوزان رايس، مشــاور 
امنيت ملی کاخ ســفيد در دولت سابق آمريکا 
اقدام واشنگتن در توسل به »مکانيسم ماشه« به 
منظور بازگردان تحريم های ايران را »خنگ بازی« 
توصيف کرد و درباره تضعيف حق وتوی آمريکا در 
نتيجه اين اقدام هشدار داد. لری جانسون، استاد 
مدعو در مدرسه حقوق دانشگاه کلمبيا که سابقه 
کار به عنوان دستيار دبيرکل سازمان ملل در امور 
حقوقی را دارد نيز ادعای واشنگتن مبنی بر داشتن 
حق برای توسل به مکانيسم ماشه را زير سؤال برد.

نشست شورای امنیت لغو شد
پس از اقــدام غيرقانونی آمريــکا در کليد 
زدن مکانيسم بازگشــت تحريم ها عليه ايران،  
روسيه خواستار برگزاری نشست شورای امنيت 
ســازمان ملل درباره اين اقدام آمريکا شــد که 
واشــنگتن با برگزاری اين نشست که قرار بود 

ديروز جمعه برگزار شود، مخالفت کرد.
بر همين اساس نشست شورای امنيت درباره 

ايران به دليل مخالفت آمريکا لغو شد. 
ژائو ليجيا، سخنگوی وزارت خارجه چين در 
نشست خبری روز جمعه ضمن تأکيد بر اينکه 
واشنگتن حقی برای فعال سازی ساز و کار موسوم 
به »مکانيسم ماشــه« ندارد گفت اين ساز وکار 

فعال نشده است.

تقدیر رهبر معظم انقلاب از شعر افشین علا
علیه توافق حاکمان عرب با رژیم صهیونیستی

افشین علا در مورد حاکمان عرب شعری را سرود و رهبر انقلاب روز 
پنج شنبه در پیامی از این سروده تقدیر کردند و فرمودند: »شعری که خطاب 
به حاکمان عرب سرودید بسیار به جا و به موقع بود. دست شما درد نکند«.

متن شعر افشین علا:
شــيری کــه برازنده فخــر اســت و مباهات

ســيد حســن اســت آيا يا شــيخ امــارات؟
ايــن داده چــو قــواده بــه عشــرتکده، رونق

آن گشــته ولــی قائــد احــرار بــه شــامات
آن پختــه ســخن گويــد بــا تکيه بــه قرآن

ايــن خــام ولی چون شــتران، حامــل تورات
تل آويــو ارکان  بــه  درافکنــده  لــرزه  آن 

اين بــا تن لــرزان شــده پنهان بــه عمارات
ای شــيخ! کنی تکيــه به قومی کــه خداوند

از دوســتی اش کــرده تــو را نهی بــه آيات؟
اين نهــی، نديــدی و نخواندی تو بــه قرآن؟

يــا خوانــده ای از وحی، فقط لفــظ و عبارات؟
هــش دار و بپرهيــز، از ايــن غــده ی بدخيم

جز ننــگ چه بخشــيد مناخيم به ســادات؟
سيد حسن از چيســت که بی سلطنت و کاخ

خورشــيد عــرب گشــته و حکام چــو ذرات
زيــر قدمش له شــده اســت ارتــش صهيون

مهمــات و  آلات  و  جنگنــده  آن همــه  بــا 
آيــا نکنــی شــرم ز لبنــان و فلســطين؟

روايــات؟ و  آيــات  ز  تــو  نشــنيدی  آيــا 
ايران چــه بدی کرد بــه اعراب و به اســلام؟

کــز کينــه او کــور شــدی، کــور به کــرّات!
بحريــن و عراق و يمن و شــام چرا ســوخت؟

در آتــش بدخواهــی ات ای شــيخک بدذات!
ا ر عــرب  ميــس  ا نو ندنــد  نرها يــا  آ

ســيد حســن و قاســم و يــاران ز بليــات؟
خنجــر زدی از پشــت بــه اعراب و نشســتی

بــا مرتکــب آن همــه کشــتار و جنايــات
شــتيلا و  صبــرا  کودک کــش  قاتــل  بــا 

بــا جانــی نفرين شــده در ارض و ســماوات
بيفکــن بی عقــل  ســر  از  عقــال  يکبــاره 

خو کن چــو جهودان به عرق چيــن و کراوات
بيهــوده مکش فيل دبــی را به رخ ای شــاه!

وقتــی که ز ســرباز يمــن هم شــده ای مات
حيثيــت خــود دادی چــون با ثمــن بخس

حقانيــت فــارس شــد از خبــث تــو اثبات
شــاهان عــرب، طايفــه ی لــوط و ثمودنــد

هــم بنــده ی عــزی و منــات و هبــل و لات
مردنمايــان! ای  آيــا  اســت  عــرب  خــون 

اين ننــگ که بر دامن تــان مانــده ز عادات؟
هــم قــدس ز کــف داده و هم مکــه و يثرب

جــز غــرب نداريــد دگــر قبلــه حاجــات
در عقــد تل آويــو در آييــد از ايــن پــس

بوديــد چــو يــک عمــر، عيــالات ايــالات
ای قــوم عــرب! غيــرت اجدادی تــان کــو؟

فتوحــات اهــل  شــما  نيــاکان  بودنــد 
فلســطين انــدوه  شــود  مبــادا  تکــرار 

تــا چند برد غــرب، از اين منطقه، ســوغات؟
دزد اســت در ايــن قافلــه، تا چنــد تغافل؟

موش اســت در اين مزرعه، تا چند مماشــات؟
تنــد اســت چــرا اين همــه توفان تجــاوز؟

کند اســت چــرا اين همه شمشــير مجازات؟
خوانــد همه را قدس به يــاری، ز چه خوابيد؟

اقليــم عــرب گشــته چــرا خانه ی امــوات؟
بــا اين همــه، ای غــرب! بپرهيــز کــه دارد

ايــن باديــه، بــس خــار مغيــلان و نخيلات
دل خــوش مکن ای خصم بــه ويرانی بيروت

مکــرون! مکــن از مکــر، گذر ســوی خرابات
لبنــان نکند روی خــود از پارس بــه پاريس

چــون ديــده از او خيــر فــراوان، ز تــو آفات
شــهيدان! دلســوز  شــده  قانــا  ســوزنده 

غارتگــر شــبعا شــده همــدرد جراحــات!
ای ننگ به هرکس که شــود خام تو ای خصم

ای وای بــه شــيخی کــه کند با تــو ملاقات
قــوم عــرب و اهــل خليــج کهــن فــارس

هيهــات کــه ذلــت بپذيــرد ز تــو، هيهات
آينــده از آن يمــن و غــزه و قــدس اســت

ای غــرب به هش بــاش! رســد روز مکافات...

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: امسال 62 هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به منظور 
ایجاد 2۰۰ هزار شغل در کشور برنامه ریزی شد.

مرتضی بختياری روز پنجشنبه در همايش تقدير از خيران استان سمنان در سالن الغدير دامغان، بيان کرد: اعتبار 
امسال کميته امداد امام خمينی )ره( کشور نسبت به سال های گذشته از ميزان خوبی برخوردار است که طبق پيش بينی 

تلاش می شود تا از کل اعتبارات کشور، 65 درصد به اشتغال روستايی اختصاص يابد. 
بختياری به ظرفيت های بسيار زيادی کشور در زمينه اشتغال اشاره کرد و گفت: با توجه به اينکه، 55 درصد خانوارهای 

تحت پوشش کميته امداد بانوان هستند، کميته امداد تلاش می کند تا شغل خانگی را فراهم کند. 
بختياری ادامه داد: اشتغال، مسکن و پيوست فرهنگی، سه رکن اصلی و مهم برای توانمندسازی نيازمندان کشور است. 
تجليل از خيران، افتتاح فروشگاه بزرگ شهر، نشست خبری، افتتاح سرای جوان در شهر اميريه و حضور در مرکز 
نگهداری کودکان بی سرپرست از برنامه های سفر مرتضی بختياری رئيس کميته امداد امام خمينی )ره( کشور به دامغان بود.

رئیسکمیتهامداد:۲۰۰هزارشغلامسالایجادمیشود

ســم  ا مر همیــن  هجد
امسال  حسینی  شیرخوارگان 
به علت محدودیت های کرونایی 

با شیوه ای جدید برگزار شد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران 
جــوان، هر ســال اوليــن جمعه 
مــاه محرم که می رســد، دل همه 
دوســتداران خانــدان اهل بيت به 
6 ماهه امام حســين)ع( متوســل 
می شــود و گره می خورد. مســيح 
حسين)ع( با دستان کوچکش گره 
از مشــکلات بســياری از مردم باز 

کرده است.
جمعه اول مــاه محرم، مادران 
و نــوزادان خــود را بــه همايش 
شيرخوارگان حســينی می رسانند 
تا دخيل ببندند به دستان کوچک 
اما گره گشــای حضرت علی اصغر 
اما امســال، شــيوع ويروس  )ع(؛ 
کرونــا و لــزوم تلاش بــرای قطع 
زنجيــره ايــن ويــروس و بيماری 
منحوس، باعث شد که اين مراسم 
با حضور کم جمعيت در برخی بقاع 
و امامزاده های متبرکه برگزار شود.

در تهران نيز مراسم شيرخوارگان 
برخی  نمادين  با حضور  حســينی 
خادمان مجمــع جهانی علی اصغر 
)ع( در محوطه بــاز امامزاده صالح 
با سخنرانی آيت الل کاظم صديقی 
امام جمعه موقت تهران برگزار شد. 
پــس از ســخنرانی آيــت الل 
صديقی، حاج علی آيينه چی مرثيه 
خوانی کرد و در پايان عهدنامه بيعت 
مــادران ايرانی با امــام زمان )عج( 
پروتکل های  رعايت  شــد.  خوانده 
بهداشتی، فاصله گذاری اجتماعی و 
استفاده از ماسک در برگزاری اين 

مراسم مشهود بود.
حرم های مطهر رضوی، حضرت 
معصومه )س(، شــاه چراغ و ساير 
بقــاع متبرکــه نيز شــاهد برپايی 
نمادين اين مراســم بودند. پخش 
زنده اين مراســمات از شبکه های 
سراســری و اســتانی باعث شد تا 
بيت)ع( همراه  اهل  دلداده  مادران 
فرزند شــيرخوار خود در منازل به 
جمع شرکت کنندگان اين همايش 

بپيوندند.

همایششیرخوارگانحسینی
درمنازلبرگزارشد


